
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2024 

RADY GMINY WYMIARKI 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Wymiarki 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Żaganiu  uchwala 

się co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXI/121/2020 Rady Gminy Wymiarki z dnia 29 października 2020 roku w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wymiarki (Dz.Urz.Woj.Lubuskiego 

z 2020 r. poz. 2504), zmienionej uchwałą Nr XXXI/166/2021 Rady Gminy Wymiarki z dnia 28 października 

2021 roku w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości  porządku na terenie Gminy Wymiarki (Dz.Urz. 

Woj.Lubuskiego z 2021 roku poz. 2219)  wprowadza się następujące zmiany: 

§ 14. otrzymuje nowe brzmienie:  

,,§ 14 1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych lub użytkowanych, zbiorniki bezodpływowe należy 

opróżniać z częstotliwością dostosowaną do potrzeb wynikających z ilości pobranej wody i pojemności 

zbiorników, jednak nie rzadziej niż 1 raz na trzy miesiące. Dopuszcza się mniejszą częstotliwość 

opróżniania zbiorników bezodpływowych niż 1 raz na trzy miesiące w przypadku, gdy udokumentowane 

zużycie wody do celów bytowych z okresu ostatnich 3 miesięcy będzie mniejsze niż 75 % pojemności 

zbiornika bezodpływowego. Ilość nieczystości ciekłych odprowadzanych do zbiorników bezodpływowych 

ustala się na podstawie zużycia wody określonego według wskazań wodomierza głównego, a w przypadku 

jego braku – zgodnie z przeciętnymi normami zużycia wody, wynikającymi z powszechnie obowiązujących 

przepisów. Dopuszcza się zmniejszenie ilości wywożonych nieczystości ciekłych o ilość bezpowrotnie 

zużytej wody, która nie została odprowadzona do zbiornika (np. zużyta do podlewania ogrodu, napełniania 

basenu), gdy jej wielkość zostanie ustalona na podstawie odrębnego licznika. 

2. Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinna 

odbywać się nie rzadziej niż raz na rok, chyba że z instrukcji  eksploatacji wynika inaczej. 

3. Nieczystości ciekłe gromadzone w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków  należy pozbywać się z zachowaniem obowiązku o którym mowa 

w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.‘’ 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia czwartek, 11 lipca 2024 r.

Poz. 1844



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 1844


		2024-07-11T13:46:06+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




